Ibi: Unde quod Bartolus scribit.

Recepilissima, ac tuta est Bartoli sententia 46 & tamen confitat ex DD. In principio huius veritculi allegatis indistincte docentibus, pretium rerum spectantium ad vi- etum tempore necessitatis earum taxandum esse etiam infra illud, quo propter penuriam venundari possent, nec in opiam pecunia desiderant, bonum enim communis posulat, vt nedum indigenitatem viualium lubuentur, sed etiam, vt excessus pretij moderetur, cui sterilitas pra-

præbuit occasionem. Nec refert, quod ex hoc videatur iniuria earu terum dominis interrogari, cum publica utilitas priuatorum commodis semper præferatur, l. unica. §. Tantum enim, C. de educ. rollèd, facilius tamen Bartoli doctrina practicabitur, vbi rām pecunie, quām mercium penuria cōcurrit, prout aduerit Bouadill. dīct. lib. 3. cap. 4. num. 66. vers. 7 annaque elia opinio. Ea verò pretiū diminutio erit facienda cum merces sunt penes eos, qui ad vendendum compelli possunt, sed si per mercatores sint aliunde conduceā, potius augeri debent pretia, quā minui, ut ipse maioris lucri ad eas adiutorias inuitentur, Petr. Gregor. syntagma iur. part. 3. lib. 36. cap. 30. nn. 4. loan. de Plat. in l. mōtos, in princip. C. de suscep. & arc. Bouadill. supra num. 65. ad finem, qui recte ait, minus esse malum, victuallia cariū vendi, quā Republicam fame premi. Et an expedit generaliter rebus taxam imponi, tractat Card. Lug. supræct. 4. num. 50. qui num. 49. alios laudat, de hac re dispuant, Petr. Gregor. dīct. lib. 25. cap. 14. num. 5. 6.

Num. 6.

47 Conclusio hæc communis est, ac per consequens tuta, nam vbi habita fide de pretio, communiter venduntur merces, postea sic plurimæ venire, quām praesenti pecunia, aliquando distrahi solent, nec excessus iste percipitur ob dilationē solutionis, sed quia est iuslū pretiū, pro illo vendendo modo communiter constitutum, cum homines eius loci perpe- sis omnibus circumstantijs talis contrariaj merces, sic venduntur tantū estimantur. Imo licet illæ in aliquo speciali casu desiderent, non Ideo dicetur, vendens, aut viaram, aut in iustitiā committere, quoniam semel pretio taxato, nihil interest, quod absit cauæ, propter quæ sicut confitit um, quotinus vendor tuus positis, vtque ad illud lucrari, vt diximus supra num. 33. veluti si mercator mercem incognitam, quām plurimi emiit, maximilque sumptibus necessarijs conduxit, assertat, & his persensis certum premium communi estimatione stabilitur, licet postea vilius comparcat, & exiguae expensas faciat, iuslū percipit tandem; sic quanvis in cōstitutione pretiū mercium, quæ ad creditum vendun-

tur, ratio habeatur damni emergentis, lucri cessantis, periculi exactionis, expensatum, ac molestia, quæ in exigendis debitibus frequenter contingunt, tamen etiū nullum ex his timeat, aut patiatur vendor detrimentum, tuta conscientia communi pretio venundare potest. Quā principalem assertionem solidis defendit funditus, Sanch. dīct. dub. 15. 4. n. 4. camque tenet Dian. dīct. part. 1. trac. 8. resolut. 21. Les. dīct. cap. 21. dub. 4. num. 56. Sā verb. vendit. nu. 7. Bonac. dīct. punct. 4. num. 27. vers. Hinc sequitur eas merces, Molin. dīct. 357. num. 3. Dicatill. dub. 6. nu. 75. cum seqq. Anania in dīct. cap. in Civitate, col. 1. num. 3. de usur. Dec. cons. 111. numer. 8. 12. Sylvest. in summæ verb. usura, 2. ques. 2. Ang. codem. verb. 1. num. 59. accedunt Sot. dīct. lib. 6. ques. 4. art. 1. Cordob. in summæ q. 5. vers. Lo terceyo. Etsi cum illoitatione formidineque loquantur. Idemque dicendū est, de ementibus anticipata solutione, quod emere minoris possunt, quām tempore traditionis mercium praesenti pecunia compareant, si hic modus contrahendi frequentior sit, iusta que confutatio introductus, Sanchez. supra dub. 16. Dian. dīct. trac. 8. 1. fol. 22. Cardin. Lug. sef. 7. §. 3. num. 110. Dicatill. dīct. lib. 2. trac. 9. dīct. 2. dub. 6. à num. 82. Molin. dīct. 360. Et alij apud Sanch. qui Authors contrarium sentientes, tam in loco, quām in superiori casu refert, quos tequitur Gutier. dīct. cap. 39. num. 35. vers. Hac tamen sententia, vbi latè prefatam opinionem impugnat, cuius argumentis, vt latifaciāt aliquandiu opertor immorari.

Et in primis ad textum in cap. in Cliv. 48 tate, cum similibus de usur. dicendū est, ibi solum prohiberi, liquid caris vendi ob dilatam solutionem, quando iustum premium exceditur, atque ira intra illius latitudinem ea prohibito locum non habet, nec usura committitur, vt ips. Gutier. docuit, ibi num. 11. & cum D. Couarr. probauimus supra num. 21. In casu autem, de quo agimus, venditores iustum premium non trahigantur, cum sit illud, quod homines communiter constitutuunt circumstantijs, ac modo vendendi animaduersus. Nec obstat secundum, nam cum ille vendendi modus, ad creditum sit legitima confutatio inductus propter inopiam emitorum, & na-

stum numerata, compareant, imo reguliter, sic vendere exoptant, parvoque lucro, ob representationem pecunie solent esse contenti, vt iterum eam in alias negotiaciones expendant, vt oblerue Sanch. dīct. dub. 15. nu. 4. vers. Tertio probatur. Ad ultimum tandem respödeatur, mercatores expōne res suas venditioni, & emitorum commoditatē, in eo vendendi modo, qui frequentabatur, rātū merces ita vēdatis valere, apud fe homines continebatur. Præterea cum rāto in eis locis res, de quibus agitur, praesenti pecunia vēdantur, estimatione, qui sit, cum de emitor potius est particularis, quā communis, quare illi standum non est dignocendum eorum valorem, vt diximus.

49 Non quartum, nam efti nulla. Republika diuersum premium præscribat, rebus distractis præventi pecunia, ac venditis ad creditum, vbiique tamen, nisi lego prohibite duplex rerum pretiū reperitur, vnu n. commune, alterum conuertat n. iu. i. galare, & virumque iu. fūt, priuū n. communū nominā opiniōne constitutur, tecum in patiū contentu cu m propter contrictas circūstantias quæ à communali estimatione resultat. Cyriac. cum alijs dīct. controver. 453. num. 19. & dictum est supra num. 30. In specie igitur nostra vacuum est premium commune, illud scilicet, quo mercies ad creditum comparatur, nam ita se rē temper venire solent. Alterum conuentum quando praesenti pecunia emittur, quod rāto contingit, quo calu iutis de causis à communali estimatione reperitur, cum vēdatis incommoda euerit, quorū supra meminimus, præterquam quod pecunia p̄z̄ ens pluris, quam post tempus soluenda communiter estimatur, Noguetol. allegat. 18. nu. 78. Cyriac. rem 1. controver. 170. num. 16. Sanch. dīct. cap. 7. dub. 17. num. 4. prop̄ p̄nem.

50 Quintum dissolvitur ex præmissis, si quæcumque premium iustum commune venditores, non excedent, licet supra particulare, vel conuentum quicquām accipiunt, & vla, aut iniuritia non committitur, nisi illud transgrediat, a quo valorem inrl. secundum res obinent, vt ostendimus dīct. num. 30. Nec improbati mercatorum tribuendum est, quod emptores non inveniantur, qui pecunia

Vers. Ceterum quandoque licet mercatori.

Ad intellectum, dīct. cap. in Civitate 6. 5. 1 de usur. videndi sunt, Gutier. dīct. cap. 39. Molin. dīct. 355. Bonac. dīct. punct. 4. num. 16. Didac. Per. in l. 2. col. 34. titul. 2. lib. 8. Ordinament. Petr. Navarra de usur. lib. 3. cap. 2. num. 280. Genuian. de usur. comment. 3. §. 5. à num. 99. Cened. ad decretal. collectan. 47. ex num. 4. Azor. part. 3. lib. 8. cap. 8. 9. Matienç. in l. 22. gloj. 9. tit. 11. lib. 5. Recopil. Layman. in theolog. moral. lib. 3. trac. 4. cap. 15. num. 14. Recopil. dīct. lib. 9. ques. 1. 1. num. 4. Sot. dīct. lib. 6. ques. 4. art. 2. vers. Peñevior conclusio, Bolan. in Caria. tom. 2. lib. 2. cap. 1. num. 16. Navar. in manual. cap. 17. num. 241. Lct. dīct. cap. 21. q. 8. Dian. part. 3. trac. 6. resolut. 2. Aragon. 2. 2. ques. 77. art. 4. Qui omnes, & alii plurimi teneunt, tunc ca-

rius

rius vendi posse pretio currenti, cum simili concurrat, tum quod dubium sit, an tempore, in quod solutio coferatur, plus minusve valitur: sicut tum quod dominus eas efficeret vique ad illud feruaturus, vt in d. cap. nauiganti in fine, expressum habetur, quibus addie Leotard. tract. de p. sur. quest. 98. num. 41. Card. Lug. sect. 7. §. 2. num. 104. Dicatill. sup. dub. 6. num. 61. licet hanc ultimam conditionem non esse necessariam, cum Cajetano nouissime probare nitatur Mag. Palacios lib. 4. de contractib. cap. 9. pag. 150. cum seqq.

52 Quodlibet a principio premium certum non determinatur, sed vendatur ad creditum pro eo, quod euritur solutionis tempore, & verosimiliter sit, tunc minus valitatum, quod venditur, aut saltem dubitetur, necesse non est, quod dominus foret feruaturus, nam etiā forsan posset venditor vitra premium tempore contractus currens aliquid lucrari, non est ob dilatam solutionē, sed quia se exponit, etiam pericolo minus recipiendi, quā, ipse tunc temporis perciperet, Lcisi. supr. num. 1. Scot. 4. disp. 15. quest. 2. art. 2. Florentin. part. 3. cap. 7. §. 13. tit. 1. Angel. in summa verbo, usura, num. 34. Sylvestri. ibi quest. 14. Medina de refutat. §. Sequitur fol. 116.

Ibi: Quo sit cum contractum illicitum esse.

53 Non licet vendere, habita fide de pretio re, quanti plurimi fuerit a die contractus, vique ad Kalendas Martij, vel Apriilis, ita ut si premium currens de prægredi augetur ad excessum empori teneatur, si vero decrebat, illud sine deminutione vendor capiat, quod verum est, quanvis in tempore designatum merces, qui vendit, non efficit feruaturus, Nau. supr. nu. 242. Armilla verbo, usura, num. 10. Gutier. d. cap. 39. num. 9. Bonacini. d. n. 16. vers. Si queras, Leis. d. dub. 4. n. 28.

Ibi: Quanvis adhuc non iudicaret contractus.

54 Potest quis, etiam pecunia statim numerata, pluris vendere iusto prelio currenti habito, respectu ad tempus, in quod merces seruaret, quas in gratiam emporis disperbat, velut si oleum venundetur lanario, quod dominus non efficit venditurus, vique ac Octobrem, licet sit

convenire de pretio illo, quo communi-
ter hoc mensi oleum venire solet, decu-
cta tamen aliqua parte arbitrio boni viri
ratione custodiae, & periculi, quod ven-
ditor interim suffineret, vique ad tem-
pus, quo vendere desinuerat, à quo ista-
mē tradendo, liberatur. Vnde si tempo-
re contractus amphora olei decimū
mos valebat, & mente Octobri, certum
foret, quod viginti communiter vende-
retur, iuste recipit venditor viginti num-
mos in singulis amphoras, cum aliqua
diminutione ob expensas custodiae, &
periculum, quod euitat. Sed si dubitetur
an viginti, vel viginti quatuor nummos
amphora olei sit valitatem, fas erit, pro fin-
gulis viginti duo cū dicta diminutione
re cipere, Gutier. n. 3. 4. Rebell. d. g. 11. n.
8. 9. Bonacini d. puncti. 4. n. 16.

Ibi: Quibus quidem prenotatis.

Quoties premium temporis contractus excedit, quia merces vendor est, feruaturus ad id, quo pluris venire poterunt, semper ex futuro prelio sunt deducenda arbitrio boni viri expensae, quas dominus efficit necessariam faciatur in illis interim custodiatus, nec non estimatio periculi deteriorioris, vel amisionis carundem, quoniam haec onera subituras foret, si statim non venundecisset, alioquin plus conuequeretur ob dilatam solutionem, quam haberet merces feruendo, quod viuā labem contingeret, Gutier. d. num. 3. Bonacini. col. num. 16. vers. Secundū ut aliquid, & vers. Secundo sequitur, Saloni. 2. 2. quest. 88. art. 2. contrauers. 21. num. 8. Trullench. in Decalog. tom. 2. lib. 7. cap. 20. sub. 8. num. 10. Diana d. tractat. 6. refol. 2. Dicatill. d. sp. 3. dub. 7. num. 74. Cardin. Lug. sup. sect. 7. num. 104. vers. Advertit namen.

Vers. Item secundo, hinc appetat.

Licet merces verosimiliter in postea
plus valituras vendere quilibet potest
quantali mense, vel hebdomada ve-
neant similis intra id tempus, ad quod
cas feruare decreuerat, non tamen de
summo prelio pacient poterit, sed de me-
diocri, Lcisi. d. dub. 4. nu. 28. 51. Rebell.
d. lib. 9. quest. 9. num. 8. Gutier. n. 6. Na-
varr. d. cap. 17. n. 241. Bañez 2. 2. quest.

77. art. 4. dub. 7. Sot. d. quest. 4. art. 2. Mo-
n. d. sp. 3. 5. num. 5. Azor. d. lib. 8. cap. 9.
quest. 1. Bonacina d. vers. Secundo sequi-
tur. Dicatill. ubi protulit n. 72. Leotard.
de r. f. q. 24. n. 29.

Vers. Quod ipse verum existimauerim.

37 Qui merces ad certum tempus est fer-
uaturus, potest cas vendere eo prelio,
quod currit, cum libi placuerit intra
idem tempus, ad quod seruare (stauerat, &
femel, electione facta, priuatariter iteram
mutandi consilium facultate, debetque
medio illius temporis pretio contentus
esse, Gutier. n. 7. 8. Dicatill. n. 73.

Vers. Tertio, eadem inspecta ratione.

58 Ratione lucri cessantis, quod vendi-
tor verosimiliter caperet, statim pre-
mium solueretur, poterit carius ad cre-
ditum, quam praesenti pecunia vende-
re, quod ut licite fiat, nonnulli & cōdicio-
nes desiderantur. Prima, v. & d'oltorem ha-
bere, cui statim pecunia praesenti ven-
dere posuit merces, quas credit. Se-
cunda, quod propter defectum pecu-
niae, calus solutio difterat, credit vero-
similiter se non lucraturum, quod acqui-
reret, si campi manibus haberet. Ter-
tia, quod la gratiam emporis, & ad
eius preces venditio fiat. Quarta, ut ipse
empori certior fiat de excellū pretio cur-
rentis, ac de crusa, propterquam ex-
cedit, nam quoties additur aliquid in isto
prelio ob incommodum, quod vendi-
tor patitur ex distractione rei sui, opus
est, ut empori notum fiat, atque ita in
excessum colescent, diximus supr. num.
33. quibus concorditeribus, communiter
optimuit, licet, habita fide de pretio, ca-
rius vendere ob lucrum cellans, etiā ab-
que contraria non sit, de quo Gutier.
d. num. 23. Medina de refut. q. 38. cap. 6. in 2.
causa. & in 4. causa, vers. Eſt itaque resolu-
tio, Deci. cons. 111. num. 9. 12. 13. Magist.
Palat. de contract. d. lib. 4. cap. 3. pag. 244.
Mercado in traci. de ratos, & contratos,
lib. 2. cap. 13. ac mercari, & render the fido,
pertinet. Cordub. supra, quest. 84. in 2.
opinione, ve si Tampoco iustitia, Menoch. de
arbitrari. cap. 119. num. 2. ubi de probatio-
ne lucri cellantis, Rebell. d. quest. 11. n.
5. Molin. d. disp. 555. num. 4. Dicatill.

sup. disp. 2. dubit. 6. num. 63. Idem est, ra-
tione damni emergentis, ut proximè
laudati tradunt, & Dicatill. disp. 3. dub.
6. num. 54. Leotard. d. quest. 24. num. 13.
Card. Lug. 4. disp. 26. sect. 7. num. 104.
vers. Tertio, certum videatur.

Ibi: Quibus omnibus illud adiendum est.

Tuta conscientia emittit merces an-
ticipata solutione minoris, quam tem-
poris contractus conuaniter vendan-
tur, modo dubitetur, num die traditio-
nis plus, minime valebat, quam inter
contrariantes conuenit, vnde si Aprill
potebit ad rationem octo anticipata lo-
tutione emi, conferendo traditionem in
Augustum, modo eo loci hordeum ali-
quando pluri, aliquando minoris tem-
pore melius colligendatū venire so-
lat, Gutier. num. 46. Bolanos. d. tom. 2.
lib. 2. cap. 1. num. 16. Sot. d. lib. 6. quest. 4.
art. 2. Dian. part. 3. tract. 3. resolut. 115.
Ronald. Col. tract. de empt. cum presi-
anticipato. cap. 2. num. 6. Azor. part. 3. lib.
8. cap. 9. quest. 4. Trullench. supra dub. 9.
num. 4. Matienç. in l. 17. glos. 2. num. 2. tit.
11. lib. 5. Recopilat. In quo cit aduentur-
dum, quod cum aliquid emitur antici-
pata solutione iustum pretium non est,
quod currit tempore contractus, sed tra-
ditionis rei, d. cap. nauiganti. §. 1. de usur.
Sanch. d. dub. 10. num. 1. Sot. supra art. 1.
vers. Se uido, id. Sylvest. verbo usura 2. q. 1.
dictio 1. Mercado de contractib. lib. 2. cap.
12. Metina de refut. q. 38. cap. 6. vers.
Eſt itaque. Ratio est, nā cum res ematūr
vendoris, quando traduntur, iustum
carum pretium est, quod eo tempore
valent. Sed haec locum non habent, cum
quis fructus aliquius vincat, vel olivat
pendentes emit, nam etiā in futurum eos
perceperunt, statim dominium corū-
niscuntur, nec haec venditio anticipata
tutione fieri, dici potest, atque ita pre-
tium erit, quod tempore contractus va-
lent, ut aduerterit Trullench, ubi proxime
lat, que prohibetur empio frumenti,

anticipata solutione, allo prelio, quam
omni valuerit quindecim diebus ante-
vel post natalem Diapara in oppido, cu-
mī lux. dictio locū subiectū, in quo
fru-

frumentum solui debet, ut notant Matienç & Azeued. ibi, Gutier, *sup. num.* 48. vbi ait, illud est iustum pretium, quod diutius intra illud temporis lege praescripti frequenteretur, quanvis Matienç puret, terminum illum non esse obliterandum, sed à die decima quinta Iulij, vique ad decimam quintam Augusti, à quo Azeued, dissentit. De hoc multum curare non est necesse, cum eam conti- tutionem obseruari nunquam videamus, et si frequentissime agricultorēz præ inopia fructus, anticipata solutione, diffringant, sed prope de pretio pacificiter, ita adimplerent. At anticipata frugum emptio pluribus diuersorum Principum confi- tutionibus vetatur, ut iniurias occa- sio, & Reipublicē nocua, notat Leo tard. ex n. 36.

Ibi: Sic etiam licitum erit.
61 Quando ab iis vsurpare, vel infusitiae
labe posuit verus triticum dari, vt tandem
ex novo tecipiatur tēpore mes-
siūnū colligendarū, vel alio, ex leque-
ntibus aſteriorib⁹ appetebit. Prima ſit,
frumentum vetus eriam petiſimū iuste-
pro nouo in futurum foluēdo permuta-
tur, cum illud tantū valet traditionis tē-
pore, quam in hoc, quando reddendum
eft, nam eis mutuator melius frumen-
tum recipiat, quam dedit, nihil amplius
lucrī conſeptūt, ſiquidem iuxta co-
muniſiūnem & iſſationem pro temporū di-
uerſitate tantū prælitit, quātum ſibi re-
ſtituitur. Secunda, haec ipla permutatio ſi
milliter elipermissa, ſubcubitur, an nouū
frumentū plus, vel minus ſit valitūrum
tempore ſolutionis, quam verus, cum
contrahitur, nam qui mutatur lucro, &
damno le expoñit, vnde ſi faneq̄a tritici
veteris viginti nummis cum traditur
communiter affiſſetur, & dubium ſit,
num nouum tempore ad solutionem de-
ſinato fedecim, aut viginti quatuor val-
lebit, exquismē de eadem quantitate
tritici reddēdo pacificetur, nam medium
preūm eligi debet. Nec caſibus illis re-
quiritur, quod dominus verus frumen-
tum elet feratur neceſſe, quia ea con-
ditio ſolum deſideratur, cum aliquid vl-
tra preūm iustum currens tēpore con-
tractus accipitur, eo quod res in futurū
pluris venire potest, d.c. in Ciuitate.
62 Tertia, quories certum eſt, frumen-

62 Tertia, quoties certum est, frumento-

tum nouum pluris habendum, quam vetus, cum mutatur, vilurarium erit de restituendo tantum pacifici. Quarta, si probabilius sit, plus valitum frumentum soluendum, quam vetus mutuatu in praesenti vendi posset, eodem modo vilura comiuitetur. Quinta, si mutuato esset frumentum vetus feruaturum in aliud tempus, quo plus valeret, quam cum tradidit, tanti estimabitur, quanti iunc vendi posset detracto aliquo ratione perculi, & expilarum, quas, si mutuarer, esset facturas, iuxta quod computabatur, an nouum frumentum plus vel minus valeat, quam veus Sexta, usuram perpetrat, qui mutuat frumentum, ut tantumde cu pluris fuerit, ubi reddatur. Ita docent Bonac. disp. 3. q. 3. de mut. & usvr. n. 19. 20. 21. 26 vbi piures, Rebello, lib. 8. q. 8. a. n. 6. Molin. disp. 3. 1. Pet. Nauarr. d. lib. 3. c. 2. n. 262. Lef. d. lib. 2. c. 20. dub. 7. n. 152. Azor. part. 3. lib. 7. c. 7. q. 9. f. 5. Nauarr. in manua. c. 1. n. 224. Gutier. d. c. 39. a. n. 56. cuius doctrina ex parte non placet, quatenus ad iustitiam huius contractus dicit attendandam qualitatem frumenti, & intentionem mutuantis, nam vt ex DD: allegatis colligitur, lo tum esti insipieenda estimatio eius, quod mutuatur, & redditur, vt dignoscatur, an vilurarius contractus sit, cum vilura in eo consistat, vt quid pretio estimabile viltra sortem propter mutuum accipiat, quod non cotingit, cum vtriusque frumenti idem est valor, eti plurimū inter se quoad qualitatem differant. Imo si mutus nouum valitum sit, quā vetus estē potest contractus esse mutar, conuenire licet, vt plures fanciæ restituantur, quam mutuo fuerint accepta. Gutier. n. 52. apud que Merina, Conrad de contractis. q. 35. conclus. 5. Rebello. vbi proximè, Si uult. verbo usvr. 1. q. 16. Nauar. d. c. 17. n. 225. Illud etiam adjicendum est, vilurarium esse dare frumentum, vt certo tempore tantundem, vel premium conuētum prout māuerit, qui mutuar, redditur, Dñs. d. tract. 6. regol. 2. pers. ultim. Rebello, d. lib. 9. q. 1. n. 12. Viallobal. in summ. tom. 2. tract. 11. dif. 6. n. 3. Quā diximus de frumento, a quā admittēda sūt de oleo, vino & alijs, in quibus mutuum confidere potest, quia functionem recipiunt in genere suo, vt alt. Consultus in l. 1. §. Mutuatio ff. decribitur. De quibus nouis sine Diecastile.

Variar. Resolut. Lib. II. Cap. III.

三

Abi illud profecto latrocinū genus.

Und profecto latrociny genu

63. Vendere merces credita pecunia, ut
easiterum venditor minor pretio recte re-
dimat ab emptore per se, vel per alium,
improbum, ac excrabilis negotiatiovis
genus est, quod Hispani, Mohra, Itali-
ce, Stoichi, & bistochi, & ripicilli, Gallice ve-
te, & recente nuncupatur, et iuste memi-
nere. Gutier. numer. 71. Rebell. d. lib.
9. quest. 7. numer. 7. Boal. d. cap. 1.
num. 27. Naugarr. d. cap. 17. num. 242 Tru-
lanch. suprad. cap. 20. dub. 16. Azeud.
in l. 22. num. 3. cit. 11. lib. 1. Recupilar.

in l. 22. num. 3. tit. 11. lib. 5. Recopilat.
vbi Matienig. glas. vtr. Molia. disp. 310.
ex num. 4. Cor. dub. in suis question. quæst.
76 vers. 4. segundo. Dicatill. disp. 2. dub.
l. 2. à num. 156. Leontard. d. quest. 24. num.
25. vbi plures. Cardin. Lug. sup. disp. 26.
num. 204. & alijs statim referendi, quod
delictum improbat, ac coeretur, l.
29. tit. 4. lib. 3. & l. 2. tit. 11. lib. 5. Recopilat.
Cyriac. controvers. 169. num. 8. Ca-
ball. refolut. crimin. cas. l. 18. num. 7. part.
1. idem latrocinium admittunt, quod
merces ab egitibus emunt exiguæ pre-
cio, ac postea, cre ditta pecunia, carius vi-
træ iustum valor c. eisdem emptas reuen-
dant. Leontard. cum alijs. n. 26.

64 Aliquando ramon taliis contractu non erit viuarius, sed licitus, si conditio-nes quædam adhibeantur. Prima quod cum priuata merces vendantu- iostum pretium non excedatur ob dilata-tionem solutionis. Secunda, ut idem le- uetur in retrouenditione, sic poterit mercator vendere prelio supremo, & in simo redimere abique viura, vel iniurias. Tertia, non debet apponi pactum primo emptori, ut iterum venundar mercatori ceneatur. Quarta, quod cel- scandalam, quod ex huiusmodi conuen-tiobus orihi potest, cum fin de viura valde suspecta. Bonacini d. disp. 3. que- 2. punc. 3. num. 20. Gutier. num. 72. Dia-na. par. 1. tract. 8. regolat. 3. Mofel. siuum. tom. 2. tract. 12. cap. 5. num. 11. Lay-mao in Theologia moral. lib. 3. sec. 1. tract. 40. cap. 16. num. 16. Azor. part. 1. lib. 7. cap. 9. cap. 8. Lcisi d. cap. 21. num. 130. Dicatili. num. 157. 162. Card. Lu-jup. num. 206. Imo si mercator intentio-ne sincera merces vendat ad creditum

permititur eas ab emptore redimere pro pretio, quo ali cuilibet iuste vendentur; etiamque multo minoris emat, quam vendidit, Nauarr. in manut. cap. 23, num. 91. Rebell. ubi supra Emman. Rodriguez, in summ. tom. 2, quod 83, num. 92. Sylvestr. in summ. verbo vrsula 2, quod 4. Garcia de contractib. cap. 22, pag. 5-7. Macfar. cod. tract. lib. 2, cap. 21. Gutierrez, de delictis, quod 88, num. 5. De quo videoas, Card. Lug. num. 206 cum f. 19. vbi docet intentionem redimendi merces viliorum pretio non efficere hunc contractum illicitum. A quibus statim ob periculum adiungit Leotard. n. 28.